[image: image1.png]

Администрация сельского поселения Бобровка

муниципального района Кинельский Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19 декабря 2025 года № 479

с. Бобровка

«Об установлении особого противопожарного режима на территории сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский
Самарской области в период новогодних и рождественских праздников»
         В соответствии с пунктом 9 статьи 14 Федерального  закона Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области и в целях обеспечения пожарной безопасности, жизни и здоровья граждан, имущества физических и юридических лиц, государственного и муниципального имущества и оперативного реагирования, администрация сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Установить особый противопожарный режим на территории сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области с 25 декабря 2025 года по 20 января 2026 года.
        2. В период особого противопожарного режима на соответствующих территориях:

        - организовать проведение разъяснительной работы среди населения, юридических лиц, в том числе осуществляющих розничную работу пиротехническими изделиями, в части соблюдения настоящего постановления, а также требований пожарной безопасности при распространении и использовании пиротехнических изделий;
- осуществлять комплекс мероприятий по организации круглосуточного дежурства сотрудников администрации и подведомственных предприятий совместно с членами ДНД;
3. Муниципальному казенному предприятию Жилищно-коммунальное хозяйство «Бобровское» Мосалеву В. В.:

        - осуществлять комплекс мероприятий по созданию условий для забора воды из источников наружного противопожарного водоснабжения, в том числе организовать ремонт неисправных водоисточников, очистку подъездов к водоисточникам от снега.

4. Заместителю главы поселения Генераловой Г. М.:
        - организовать работу по информированию населения о мерах по соблюдению требований безопасности при использовании пиротехнических изделий, о мерах пожарной безопасности;

- в случае осложнения обстановки с пожарами установить запрет на применение пиротехнических изделий на подведомственной территории.

5. Исполняющему обязанности заведующей Сельским Домом Культуры с. Бобровка Литовка Л. Н.:

         - осуществить комплекс мер по обеспечению требований пожарной безопасности в период подготовки и проведения новогодних праздничных мероприятий;
        - организовать патрулирование территорий населённых пунктов с привлечением сотрудников администрации поселения, членов комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности сельского поселения Бобровка, членов ДНД с первичными средствами пожаротушения;

 - провести инструктажи обслуживающего персонала объектов проведения праздничных мероприятий о мерах пожарной безопасности и отработку их действий в случае возникновения пожара;

- не допускать хранение и применения пиротехнических изделий с огневыми эффектами в закрытых помещениях.

6. Рекомендовать руководителям организаций независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности:

     - провести противопожарные инструктажи и дополнительные практические занятия для работников организаций по отработке действий при возникновении пожаров и эвакуации из зданий (сооружений).

 7. Обеспечить дежурство членов комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области в зимний пожароопасный период.

8. Опубликовать настоящее постановление в информационно телекоммуникационной сети «Интернет» и в газете «Бобровские вести».

 9. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за  собой.

Глава сельского поселения Бобровка                                                           муниципального района Кинельский                                                             Самарской области                                                               М. О. Петрова
      Исполнитель: Генералова Г. М.,

      тел. 8-846-63-3-25-53.